

ennyframtid.se

Bli
MÅLARE!

OM MÅLERIYRKETS MÅNGA MÖJLIGHETER



Vill du HA
ROLIGT i SKOLAN?
Bli MÅLARE!



3 år på gymnasiet kan kännas väldigt långa om man inte har roligt under tiden.

Därför ska det vara roligt att utbilda sig till målare. Som målerielev lär du dig alla moment tillsammans med dina klasskamrater. Precis som senare i yrkeslivet kommer ni att jobba i team och lära er hur ni bäst stöttar varandra och tar tillvara på gruppens styrkor. Dessutom får du göra så mycket mer än att bara sitta i en skolbänk hela dagarna.

Då blir det också roligt att gå till skolan!



VARFÖR SKA DU
LÄSA TILL MÅLARE
PÅ GYMNASIET?



Jobb direkt efter studenten

Det är stor brist på utbildade målare i Sverige. Därför finns det stora möjligheter att få jobb redan efter studenten. Praktik är en stor del av utbildningen som ger dig ett viktigt kontaktnät med arbetslivet redan under studietiden. Många får sitt första jobb på samma företag som de hade sin praktikplats. Ofta direkt efter utbildningen.

Bra lön

Som nyexaminerad elev från måleriutbildningen kan du få ett jobb som lärling på ett måleriföretag. Då har du en bra lön redan från början eftersom du har ett kvalificerat hantverksyrke direkt. Om du jämför med personer som har gått studieförberedande program som börjar jobba direkt efter gymnasiet ligger en målares lön oftast betydligt högre. De som läser vidare på högskolan tar dessutom oftast lån för att studera vidare. En målare som kommer in i jobb tidigt i livet får också bra pension och kan till exempel köpa sin första bostad tidigt.

Trygg framtid

Med en gedigen hantverksutbildning i grunden har du ett tryggt yrke att falla tillbaka på. Det kommer alltid att behövas duktiga målare och bostadsbristen i Sverige är hög, vilket gör att personer med kompetens inom måleri kommer att efterfrågas under lång tid framåt. Vill du testa något annat under en period finns det stora möjligheter att komma tillbaka till måleriyrket efter det.

Högskolebehörighet

Även på ett praktiskt yrkesprogram får du högskolebehörighet. Det innebär att du både får en hantverksutbildning och möjlighet att studera vidare på universitet eller högskola senare i livet. Väljer du att plugga vidare i framtiden är måleriyrket ett bra extrajobb vid sidan av studierna. Att utbilda sig till målare stänger alltså inga dörrar utan öppnar bara upp fler.

Kreativt och skapande jobb

För dig som tycker om att skapa med händerna och älskar att fixa tills något blir riktigt snyggt är målare ett perfekt jobb. Om du har fallenhet eller vill lära dig mer om färg och olika ytbehandlingar kommer måleriyrket att erbjuda dig arbetsuppgifter där dina intressen och talanger tas tillvara på.



Det passar inte mig att sitta stilla och plugga, utan jag valde en utbildning där jag skulle ha ett färdigt yrke efter studenten.

Lova, elev

VAD KRÄVS FÖR
ATT KOMMA IN PÅ ETT
YRKESPROGRAM?

För att bli målare ska du gå Bygg- och anläggningsprogrammet på gymnasiet, inför årskurs 2 väljer du inriktning måleri.

På ett yrkesprogram varvar du teoretiska ämnen med praktiska. Du lär dig sådant som du faktiskt har användning av i yrkeslivet och du kan börja jobba som målare direkt efter studenten.

För att få behörighet att söka till Bygg- och anläggningsprogrammet behöver du ha godkänt i matematik, engelska och svenska eller svenska som andraspråk, samt ytterligare 5 ämnen.

Tre myter om gymnasievalet

1. Gymnasievalet avgör din framtid

Gymnasievalet är viktigt och kommer att påverka dina 3 närmaste år, men det är inte avgörande för din framtid. Du har all tid i världen att ändra dig och göra något helt annat. Det är inte många som jobbar med samma sak som de utbildade sig till i gymnasiet. Det behöver inte du göra heller – om du inte vill förstås. Välj med hjärtat och utgå från vad du tycker är roligt just nu.

2. Du ska inte kasta bort dina fina betyg på en yrkesutbildning

Det är bara du som avgör vad du vill göra med dina betyg. Men det är inte slöseri att använda dem till att komma in på ett yrkesprogram. På ett yrkes-

program som bygg- och anläggning får du dessutom högskolebehörighet om du vill plugga vidare på universitet eller högskola senare i livet.

3. Enklare väg att gå

Alla gymnasieutbildningar är krävande på olika vis. Ofta är det så att det vi tycker är roligt uppfattas som enklare. Om du är mer praktiskt lagd och vill göra något annat än att sitta i skolbänken hela dagen kommer du troligtvis att uppleva en yrkesutbildning som enklare. Men ämnen som svenska, engelska och matematik, som alla gymnasieelever i Sverige läser, ingår på samma sätt som i ett studieförberedande program.



VAD HÄNDER EGENTLIGEN I SKOLAN?

Årskurs 1

Första året läser du Bygg- och anläggningsprogrammet gemensamt med alla på programmet. Då får du prova på alla inriktningar som skolan erbjuder, det kan förutom måleri till exempel vara mark och anläggning, husbyggnad eller plåtslageri. Hur upplägget ser ut varierar på olika skolor men syftet är att du ska få insyn i de inriktningar som erbjuds för att kunna göra ett genomtänkt val till årskurs två. Du som redan nu är intresserad av måleri behöver kolla att den skola som du är intresserad av erbjuder måleri som inriktning. Parallellt med de praktiska ämnena läser ni också svenska, engelska, matematik och samhällskunskap under årskurs ett.

Årskurs 2 och 3

Till årskurs två och tre är det dags att fördjupa sig i den inriktning du har valt. På måleriinriktningen läser du förstås kurser inom måleri där du lär dig grunderna i förarbete, spackling, målning och tapetsering. Du får ett övningsrum där du får öva på alla de moment som ingår i målaryrket. Det är vanligt att du själv får bestämma vilka färger och tapeter



du vill använda i ditt övningsrum. Du kommer också att lära dig om arbetsmiljö och ergonomi. I årskurs tre kommer ni att lära er mer avancerade tekniker som marmorering, ådring och dekorationsmålning. Många skolor erbjuder även olika behörighetsutbildningar.

Arbetsplatsförlagt lärande – APL

APL eller praktik innebär att du är ute på en riktig arbetsplats och jobbar. Du kommer att ha en egen handledare som är ansvarig för dig och visar och berättar vad du ska göra. Syftet med APL är att utveckla de färdigheter som du har lärt dig i skolan genom att utföra dem på riktigt. Du kommer också att skapa viktiga kontakter med branschen vilket ökar dina möjligheter till extrajobb och senare anställning.

Lärlingstid efter gymnasiet

För att bli fullärd målare behöver du jobba som lärling ett visst antal arbetade timmar. Du kan även tillgodoräkna dig timmar från sommar- och extrajobb vid sidan av studierna. När du har gjort dina timmar har du möjlighet att avlägga gesällprov.

Frågor till Tord Magnusson, målerilärare:

Hur ser framtiden ut för de som väljer att plugga måleri på gymnasiet?

Elevernas framtid ser ljus ut, det kommer alltid att behövas duktiga målare. Eftersom de högskoleförberedande kurserna ligger med i yrkesprogrammet så har du samma möjligheter som de som läser studieförberedande program.

Vilka egenskaper och intressen ska man som elev ha för att trivas på måleri-programmet?

Man ska vara lite kreativ, man vill jobba med kroppen och lära sig ett arbete där man får jobba fysiskt. Det är ett väldigt fritt yrke, där eleverna får syssla med något som de tycker är roligt, det är det allra viktigaste!

Vad tycker eleverna är svårast när de börjar med måleri?

Många är rätt nervösa när det kommer till tapetsering och spackling. Vi försöker förmedla en känsla som de måste hitta och när de väl kommit dit blir det jättebra, men det kan vara lite knackigt på vägen.

Varför är det så viktigt med praktik?

Skola är skola, här lär de sig grunderna, men sen är det jätteviktigt att få arbetslivserfarenhet ute på APL, då är det jobb 8 timmar om dagen. Handledaren spelar en jättestor roll, en bra handledare kan verkligen motivera och lyfta yrket ännu mer.

Vad är det roligaste med att jobba som målerilärare?

Det är att se eleverna utvecklas. De kommer hit och kan ingenting men sedan hittar de plötsligt känslan för måleriet och yrkesstoltheten kommer fram. När de lämnar oss efter tre år är de färdiga för arbetslivet.



**Du utbildar dig inom
ett yrke som du alltid
har med dig, men
du har också alla möj-
ligheter att plugga
vidare till något annat
sen om du vill.**

TORD, MÅLERILÄRARE



Om Måleriföretagen

Måleriföretagen är en bransch- och arbetsgivarorganisation med uppdraget att utveckla det professionella måleriet i Sverige. Vi är en sammanslutning av cirka 1200 företag som representerar 85 procent av alla anställda inom måleribranschen i Sverige. Vårt syfte är att tillvarata branschens intressen. Det gör vi bland annat genom att arbeta för att förbättra förutsättningarna och villkoren för våra medlemsföretag, men också för branschen i stort.



MÅLERIFÖRETAGEN
I SVERIGE